
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ  

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

 

17 сентября 2024 года         №11/8 УГА БАБУШКИНСКИЙ 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский от 26 июня 

2018 года № 6/10 «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных лицом, 

замещающим должность руководителя аппарата 

Совета депутатов муниципального округа 

Бабушкинский по контракту, на официальном сайте 

аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Бабушкинский и (или) предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования» 

 

На основании статей 9, 12 и 13 Федерального закона от 10 июля 2023 года 

№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статей 2, 6 и 8 Закона города Москвы от 21 февраля 2024 года № 2 «О 

внесении изменений в отдельные законы города Москвы», руководствуясь Указом 

Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,                             

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:  

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский 

от 26 июня 2018 года № 6/10 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, 

замещающим должность руководителя аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Бабушкинский по контракту, на официальном сайте аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Бабушкинский и (или) предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (в 

редакции решения Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 26 

октября 2021 года № 12/7 следующие изменения: 

1) пункт 7 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«7. Сведения о доходах и расходах, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, 

за весь период осуществления лицом, замещающим должность руководителя 

аппарата, своих полномочий находятся на официальном сайте в открытом доступе, 

не подлежат удалению и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня 

истечения срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка.  



 

При представлении лицом, замещающим должность руководителя аппарата, 

уточненных сведений о доходах и расходах соответствующие изменения вносятся в 

размещенные на официальном сайте сведения о доходах и расходах не позднее 14 

рабочих дней после окончания срока, установленного пунктом 4 или абзацем 

третьим пункта 5 настоящего Порядка для представления уточненных сведений. 

При представлении лицом, замещающим должность руководителя аппарата, 

сведений о доходах и расходах (уточненных сведений о доходах и расходах) после 

прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствовавших 

представлению таких сведений, соответствующие сведения о доходах и расходах 

размещаются на официальном сайте (изменения вносятся в размещенные на 

официальном сайте сведения о доходах и расходах) не позднее 14 рабочих дней со 

дня их поступления.»; 

2) пункт 10 приложения к решению после слов «если запрашиваемые 

сведения» дополнить словами «были представлены лицом, замещающим должность 

руководителя аппарата, и». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

 

 

Глава муниципального 

округа Бабушкинский                                                                 А.А. Катанский 


